淀川区教育行政連絡会「小学校の部」議事要旨

日 時 令和４年 11 月 24 日（木）09:30～10:10

場 所 淀川区役所 5階 503・4 会議室

出席者 学校長：新東三国 東三国 北中島 宮原 西三国 三国 新高 西中島 木川 木川南

 十三 野中 塚本 田川 三津屋

 区役所：淀川区担当教育次長（区長） 淀川区教育担当部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理 同係長３名 同係員２名

傍 聴：０人

（議題）

１ 令和５年度教育支援担当関係事業について

  令和５年度に実施予定の関係事業について概要の説明を行い、意見交換を行った。

  令和５年度淀川区運営方針（案）の子育てと教育に関する項目の概要について説明を行っ

た。

２ 分権型教育行政にかかる情報提供および依頼事項

 （１）「淀川区冬休み子ども相談」の広報協力について

    第３学期開始直前の冬休みに子ども向けの相談窓口を臨時開設する旨の説明を行い、

淀川区役所での広報に加え、学校内でのポスター掲示等の広報への協力を依頼した。

 （２）ヨドジュク無料体験会の実施について

    12 月に実施するヨドジュクの無料体験会の日程、会場等詳細の説明を行い、再度学校

での周知を依頼した。

３ その他

区役所から地域に対する学校関係情報の周知について、意見を伺った。

学校図書館司書の配置における、学校図書館運営の現況と地域人材活用について意見交

換を行った。

スクリーニング会議Ⅱへ民生委員・児童委員等に今年度から出席要請していることにつ

いて成果と課題についての情報提供を求める意見を伺った。

冬休み子ども相談における相談の対象者・場所の拡大、これまでの実績について意見交

換を行った。

小学生補習充実事業における、学校への人材紹介について意見を伺った。